2
PAGE

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	 30 января 2023 года
	№ 71/659

г. Слюдянка

Об образовании Центра правового обучения при Слюдянской территориальной избирательной комиссии

В целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан Российской Федерации, повышения правовой культуры избирателей, совершенствования системы правового обучения участников избирательного процесса, а также оказания содействия избирательным комиссиям в повышении профессионального уровня организаторов выборов, в соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года №41-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Образовать Центр правового обучения при Слюдянской территориальной избирательной комиссии.
2. Утвердить Положение о Центре правового обучения при Слюдянской территориальной избирательной комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Координационного совета Центра правового обучения при Слюдянской территориальной избирательной комиссии (Приложение № 2).
4. Признать утратившим силу решение Слюдянской территориальной избирательной комиссии от 28 декабря 2017 года №62/477 «Об образовании Центра правового обучения для организаторов выборов и иных участников избирательного процесса при Слюдянской территориальной избирательной комиссии».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии Н.Л. Лазареву.
6. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.

Председатель

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

                            Н.Л. Лазарева
Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии

           Н.Л. Титова